पो. क. ए. जुलाई 1864 न. 10-18, जोधपुर ऐजेन्सी रिपोर्ट पैरा 14, रा.रा.अभि. बीकानेर
7. डॉ. गापीनाथ शर्मा- राजस्थान थ्रो दी ऐजेज, पृष्ठ-346
8. ए.एस. अल्तेकर ऐज्युकेशन इन एनशियेन्टइंडिया इण्डिया, पृष्ठ-3
9. एकलिंगप्रशास्ति श्लोक 91-96
10. बरनामा भाग-2, पृष्ठ-518, टेवर्नियर पृष्ठ-161
11. समिधेश्वर लेख वि. सं. 1485 (1428 ई.), गुणभाषा, पत्र-5, दक्षिणा मूर्ति इनसक्रप्सन वि.सं. 1770 (1713 ई.)
12. बीकानेर जैन लेख संग्रह, पृष्ठ-56

13. वृहद् गुरुदावली, पृष्ठ-12
14. डॉ. गोपीनाथ शर्मा- सोशियल लाइफ इन मिडाईवल राजस्थान, पृष्ठ-271-279
15. स्याह हज़ूर, न. 128, वि.सं. 1791 (1734 ई.), दस्तूर कौमवार वि.सं. 1868 (1811 ई.), रा.रा.अभि. बीकानेर
16. ए.एस. अल्तेकर- ऐजूकेशन इन एनशियन्ट इण्डिया, पृष्ठ-3
17. ऋग्वेद, पृष्ठ-717
18. राजपूताना में ख्वाजामुईनुद्दीन चिश्ती, पृष्ठ-189
19. मीना गौड-मध्यकालीन भारत में सामाजिक एवं धार्मिक सुधार आन्दोलन, पृष्ठ-71
20. आयने अकबरी-ब्लेक मैन्, पृष्ठ-278
21.

हीरालाल माहेश्वरी-राजस्थानी भाषा और साहित्य, पृष्ठ-149
30. पोर्ट फोलियो फाइल जोधपुर, न. 21, विभिन्न पत्र जनानी डयोडी महकमा खास, फा. न. 13, रा.रा.अभि. बीकानेर
31. जनानी डयोडी फा.न.13 रा.रा.अभि.बीकानेर
32. जोधपुर खरीता बही, खरीता परवाना खास बही नं. 2, पृष्ठ-10,22,34,218, रा.रा.अभि. बीकानेर
33. जोधपुर अर्जी बही, वि.सं. 1824-42 (1767-85 ई.) नं. 1 पृष्ठ-4,5,14,15,19,32, राजस्थान, राज्य अभिलेखागार, बीकानेर
34. जोधपुर अर्जी बही वि.सं. 1824-42 (1767-85 ई.) न1 पृष्ठ-38,39,40,42, रा.रा.अभि. बीकानेर
35. रतनलाल मिश्र, निरंजन सम्प्रदाय-स्थापत्य, कला एवं साहित्य, पृष्ठ-323
36. बी.एल. भदानी-ख्यात कवि उदयचन्द, बीकानेर का गजल, पृष्ठ-65, अंक 3, जुलाई 95
37. पुरुषोत्तम छंगाणी-जैसलमेर की साहित्यिक देन, जैसलमेर-सर्वोदय स्मारिका, पृष्ठ-17
38. डॉ.